
Lorenz Killer
http://www.lorenzkiller.net/

Spielalter
Geburtsjahr
Größe (cm)
Gewicht (in kg)
Augenfarbe
Haarfarbe
Haarlänge
Statur
Geburtsort
Wohnmöglichkeiten

Verbände

49-66 Jahre
1967 (56 Jahre)
181
92
braun
silbern
mittel
normal
Basel
München (DE),
Stuttgart (DE),
Ravensburg (DE),
Karlsruhe (DE)
SzeneSchweiz -
Berufsverband
Darstellende Künste

Nationalität
Sprachen

Dialekte
Akzente
Instrumente
Sport

Hauptberuf
Führerscheinklass…

Deutsch
Deutsch
Englisch
Baseldeutsch (Heimatdialekt)

schweizerisch
E-Gitarre
Bergwandern
Fitness
Kraftsport
Reiten
Ski
Snowboard
Trekking
Nachwuchsschauspieler
Bus-Klasse (D, DE, D1, D1E),
PKW-Klasse (B, BE)

2022

2022

Informationen

Werdegang
MASK, Akademie für moderne Schauspielkunst nach Konstantin Stanislawski und Bertolt Brecht

Weitere professionelle Ausbildung
Schusswaffen am Filmset 
Zerifikat durch Swiss Action Stunt Team

Preise / Auszeichnungen
A HEAD ON FIRE, Do Anything 
Regie und Drehbuch: Gold Winner in Rome International Movie Awards, Rome, Italy I Milan Gold
Awards, Milan, Italy I 
London Movie Awards, London, Great Britain I Stanley Film Awards, London, Great Britain I 
Paris Film Awards, Paris, France I 8 & Halfilm Awards, Rome, Italy I World Film Festival,
Cannes, France

© Ralph Messmer

⭐⭐⭐ (muttersprachlich)
⭐⭐⭐

⭐⭐⭐
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2021

2024

2024

2023

2023

2023

2022

2022

2022

2022

2022

2021

2021

2021

A HEAD ON FIRE, Live another Second 
Regie und Drehbuch: FOX International Film Festival, St. Petersburg 
Gold-Winner

Film
Midnight Punch, Pay Day 
Rolle: IWAN Gangser Boss (NR)     Buch: Simon Schärmeli   
Martial Arts

MEMORY 
Rolle: Sven, alter Mann mit Alzheimer (HR)     Regie: Joshua Portmann    Produzent: Joshua
Portmann, Lijan Bolliger    Buch: Joshua Portmann   
Baptized by Fire 
Rolle: Deutscher Wehrmacht General (NR)     Regie: Noah Bernhard    Vertrieb: Zencinema
Productions   
Bloodhounds 
Rolle: Gangster (AR)     Regie: Martin Schlegel    Produzent: Wild Heart Production    Vertrieb:
Wild Heart Production   
Sisi und ich 
Rolle: Herr beim Mordanschlag von Sisi in Genf (AR)     Regie: Frauke Finsterwalder   
Produzent: Walker + Worm Film    Casting Director: Backgroundaction   
How to fly 
Rolle: Sekten-Jünger (NR)     Regie: Micha Muhl    Produzent: Shining Pictures, ZH    Buch:
Maximilian Welker   
Crazy for God 
Rolle: Francis A. Schaeffer, US-amerikanischer presbyterianischer Theologe, Pastor,
Gesellschaftskritiker, Kulturphilosoph (HR)     Regie: Laura Dawn, Los Angeles & New York,
USA    Produzent: The Othrs, New York, USA    Casting Director: Hana Road Studios,
Montreux    Buch: Frank Schaeffer, US-amerikanischer Drehbuchautor, Filmregisseur, Maler   
Weit weg von zuhause 
Rolle: Jean Moldave, obskurer, alter Mann (HR)     Regie: Sheila Dobler    Buch: Sheila
Dobler   
Suspense, Horrorfilm

The Nepotist 
Rolle: Sovjet, Kasache, P26-Sonderkommando (AR)     Regie: Carmela Schönenberger   
Produzent: Tereza Caballero Hernàndez, Quazar Pictures    Buch: Carmela Schönenberger   
Color of Heaven 
Rolle: Philosophie Enthusiast (NR)     Regie: Joan-Marc Zapata    Produzent: Ivan Geisser   
Vertrieb: 89 Productions    Casting Director: Jonas Bünter   
Spanisch-Schweizerische Film Production mit Carlos Leal, Marta Etura, Werner Biermeier,
Francesc Garrido

Zuger Filmtage 
Rolle: Regisseur (HR)     Regie: Philip Weidmann    Produzent: Zuger Filmtage    Casting
Director: Zuger Filmtage   
Trailer für die Zuger Filmtage

CIRCUS 
Rolle: Jähzorniger Vater (NR)     Regie: Phillipp Persano    Produzent: Back on Earth   
Casting Director: Back on Earth   
Kurfilm CIRCUS über dei Träume, die Liebe, die Leidenschaft zur Manege

Yondus Journey 
Rolle: Wikinger Clanchef Erik (NR)     Regie: Burhan Bercin    Produzent: Kai Sauter   
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2020

2020

2020

2020

2019 – 2020

2024

2023

2021 – 2022

2020 – 2021

2019 – 2020

2019 – 2020

2025

2025

2024

2024

2024

SAM / AT 
Rolle: Albanischer Fahrer (NR)     Regie: Xheni Alushi    Produzent: Letterbox Collective   
Casting Director: KONAFilm   
In Production

APATE 
Rolle: Chef und Uhrmacher (NR)     Regie: Niklas Burn, Nicholas Beyeler    Produzent:
NBFilms, Zürich   
In Production

Jusqu' ici, ca va bien 
Rolle: Einsatzpolizist Grossdemo (AR)     Regie: Leon Schwitter   
Der verlorene Sohn 
Rolle: Bündner Bergbauer & Vater zweier ungleichen Söhne (NR)     Regie: Nevine George   
Produzent: travancore Film-Production, Zürich   
Jean's Burger 
Rolle: Pfarrer, Nekrolog (NR)     Regie: Philipp Persano    Produzent: back on earth   

Fernsehen
NEUMATT, Staffel 3 
Rolle: Camporaro Bauer (GR)     Regie: Sabine Boss und Pierre Monnard    Produzent: Zodiac
Pictures    Sender: SRF    Vertrieb: SRF    Casting Director: Backgroundaction   
Unbreak my Heart 
Rolle: Noah (ENR)     Regie: Emmanuel Quindo Palo    Sender: GMA Netork, ABS-CBN and
VIU    Casting Director: Dionne Stalder   
WILDER, Staffel 4 
Rolle: Andere Rollen     Regie: Claudio Fäh    Produzent: C-Films-/Panimage-Team    Sender:
SRF    Casting Director: Backgroundaction   
Mitarbeiter Ra ̈ber, Wilder, 4te Staffel mit Marcus Signer und Laszlo Kish

NEUMATT 
Rolle: Bauer, Landwirt (NR)     Regie: Sabine Boss    Produzent: SRF    Sender: Zodiiac
Pictures Ltd.    Casting Director: Backgroundaction   
In Production

Schweizer Tatort Zürich 
Rolle: Journalist (AR)     Regie: Viviane Andereggen    Produzent: Zodiac Picture Ltd.   
Sender: SRF    Casting Director: Central Casting   
Schweizer Tatort Zürich 
Rolle: Alt-Rocker (AR)     Regie: Viviane Andereggen    Produzent: Zo    Sender: SRF   
Casting Director: Central Casting   

Theater
Crimes in der Antike 
Rolle: Inspektor Hercule Poirot (HR)     Regie: Renato Salvi    Theater: Ensemble
Spectaculum    Buch: Renato Salvi   
Schissdreckziigli 
Rolle: Handwerker (NR)     Theater: Theater Arlecchino   
Geld und Geist 
Rolle: Kellerjoggi (NR)     Regie: Kaspar Geiger    Produzent: Text und Töne    Theater: Text
und Töne    Buch: Jeremias Gothelf   
Biene Maya 
Rolle: Ameisen General und Kurt der Mistkäfer (NR)     Regie: Colette Studer    Produzent:
Theater Arlecchino    Theater: Theater Arleccino Basel   
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2023
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2023

2023

2023

2023

2023

2021 – 2022

2021

2018 – 2019

2024

2008

Lysistrate 
Rolle: Philurgos (NR)     Regie: Kerstin Schult    Produzent: MASK Schönenwerd    Theater:
Die Dramen Dreher   
Liebesgrüsse aus... 
Rolle: Anton Schmid (HR)     Theater: AHa Theater, Riehen    Buch: Peter Millowitsch   
Lustspiel

CASINO ROYAL, Montenegro 
Rolle: Casino-Besitzer (HR)     Theater: SECRET DINNER, Zürich   
Grand Marnier, eine Fusion der Kulturen 
Rolle: Jean Baptiste Lapostolle (Moderation, Host) (HR)     Produzent: SECRET DINNER,
Zürich    Theater: SECRET DINNER, Zürich   
Geld und Geist 
Rolle: Kellerjoggi (NR)     Regie: Kaspar Geiger    Produzent: Text und Töne    Theater:
Freilichtspektakel Cheesmeyer    Buch: Jeremias Gotthelf   
Wicki und die starken Männer 
Rolle: Der schreckliche Sven & Gorm (NR)     Produzent: Peter Keller    Theater: Theater
Arlecchino   
Von ganzem Herzen 
Rolle: Gottlieb Steiner, reicher Unternehmer aus Schweden (NR)     Regie: Nicolas Russi   
Theater: Freilichttheater Sennhof    Buch: Nach der Novelle von Walther Siegfried   
AVE CAESAR 
Rolle: Caesar (HR)     Buch: Renato Salvi   
Freies Ensemble Spectaculum

Schyssdräckziigli 
Rolle: Episodenhauptrolle     Regie: Urs Zeiser    Produzent: Tanja Horisberger    Theater:
Theater Arlecchino   
Kinder-Theater Arlecchino, Basel

Jubileum 
Rolle: Markus (HR)     Regie: Alexandra Weber und Jochen Schaible    Casting Director:
Schauspielbühne Urdorf   
Premiere 19. März 2022

Pippi Langstrumpf 
Rolle: Kapitän Efraim Langstrumpf (HR)     Regie: Tanja Horisberger    Theater: Theater
Arleccino   
Karl May Freilichspiele Engelberg 
Rolle: Will Parker (NR)     Regie: jean Grädel    Produzent: Karl May Freiichtspiele Engelberg   
Theater: Karl May Freiichtspiele Engelberg    Casting Director: Karl May Freiichtspiele
Engelberg   

Audio
MIGLAS 
Rolle: Der verstorbene Vater (GR)     Regie: Alina Fechtig    Produzent: Soundville Media
Studios AG   
Putzfrauenvermittlung 
Rolle: Hauptrolle     Produzent: The Cover Media AG    Vertrieb: Radio Basilisk, Radio Basel
1   

Sonstiges
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2023 – 2024

2024

2024

2023

2022

2022

2021

2021

2024

2021 – 2022

2020 – 2022

2020 – 2021
2020

2019

Waters Denied 
Regie: Lorenz Killer    Produzent: KISU-Motion   
By Five rusty Horizons

Nachtwächterführungen 
Rolle: Nachtwächter (HR)     Produzent: Stadtmarketing Zofingen   
Nachtwächterführungen, Altstadtführungen in Zofingen

Ruby by Baba Shrimps 
Rolle: Trinker, Pub (AR)     Regie: ALAN ROMANO    Produzent: KUBA   
Do Anything 
Regie: Lorenz Killer    Produzent: KISU-Motion   
by A HEAD ON FIRE

Live another Day 
Regie: Lorenz Killer    Produzent: KISU-Motion   
by A HEAD ON FIRE

Set me free by Nastenka ft. Enrico Lenzin 
Rolle: Kauziger Mann (NR)     Regie: Ivan Marti Photography   
The Teacher by Artem Illusio 
Rolle: Kenjutsu (NR)     Regie: Casper Molino    Produzent: Ismaehl Blanco Calvo    Casting
Director: Ismaehl Blanco Calvo   
Artem Illusio, "The Teacher"

Live another Second by A HEAD ON FIRE 
Rolle: Pfarrer / Banker / Wahrsager / Fitnesstrainer (HR)     Produzent: KISU-Motion   

Werbung
Stadtführungen Zürich 
Rolle: Knight und Tour-Besucher (NR)    
Online-Werbung

LIDL Schweiz "Heimat" 
Rolle: Rolf, Bauer (HR)    
Hauptrolle "Rolf", Bauer

Coachingzentrum Schweiz 
Rolle: Coaching

SBB 
Geberit Image Spot 
Rolle: Ingenieur, Architekt

Mobiliar Image Spot 
Rolle: Agenturinhaber
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